
Domácí úkol č. 7

V tomto úkolu budeme svařovat ocelová pláty (сварка стальных пластин, welding of steel plates). Z 
malých elementů budeme svařovat jeden celek.

Úkol: Vytvořte program, který provede složení několika menších elementů ocelových plátů tak, 
aby délka sváru mezi elementy vyla co nejmenší. Svařený celek spojený z elementů musí 
mít potřebný (definovaný) rozměr.

Vstup: Je dvojice čísel, která definuje rozměr výsledného celku. Dále neomezený počet dvojic čísel, 
které budou definovat velikost každého elementu. Konec zadávání je CTRL+Z (dělali jsme na 
lekcích). Každá dvojice čísel musí být zadána na jedno načtení, oddělovací znak musí bát čárka. 
Všechna čísla musí být kladná a celá a reprezentují cm. V případě nepovoleného vstupu musíte 
na monitor vypsat slovo Chyba! a ukončit program.
V každém zadání (testovacích datech) bude vždy element o rozměrech 1, 1 (1 x 1). To znamená, 
že úloha bude mít vždy řešení!

Výstup: Je jedno celé číslo, které reprezentuje délku svaru. Pozor, hledáme takové řešení, které má 
požadované rozměry celku, celek musí být složen z rozměrů elementů, které jsme zadali (žádný 
jiný element nemůžeme použít) a také to musí být řešení (uspořádání elementů), které bude mít 
nejkratší součet svárů (společných stran) mezi elementy. Výsledný celek musí mít rozměry, které
jsou zadané na vstupu. 
Každý element bude zadán jen jednou, ale pro řešení úlohy ho můžete použít, kolikrát 
potřebujete.

Řešení: Svařovat (spojovat) můžeme jenom takové objekty, která mají stejné délky stran. Například, 
jestli máme elementy 30x30, elementy 20x10 a elementy 10x10, musíme nejprve svařit element 
20x10 a 10x10 tak, aby vytvořil element 30x10. Tento nový element můžeme pak svařit (spojit) s
elementem 30x30 tak, že spojíme strany o délce 30! V této podmínce můžete najít nápovědu na 
řešení. Samozřejmě, můžete si udělat vlastní řešení – algoritmus :-) 

Domácí úkol musí být odeslán do stanoveného termínu  na e-mail: miroslav.jilek@ujop.cuni.cz . V 
příloze e-mailu musí být soubor, který bude mít jméno: celé číslo studenta - číslo úkolu.c, např. 1900123-7.c

mailto:miroslav.jilek@ujop.cuni.cz


Popis úlohy (vysvětlený první příklad vstupu a výstupu):

Příklady vstupu a výstupu: 


